
1

Van:

Verzonden: maandag 20 augustus 2018 15:08

Aan:

CC: ; 

Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark

Hoi , 
 
Hierbij op een rijtje wat we zojuist per telefoon besproken hebben.  
Ik kan op dit moment nog geen beloftes doen wat planning betreft, dat is onder andere afhankelijk van onderstaande 
punten. We houden sowieso rekening met een tijdspad van 3 maanden om de besluitvormingsprocedures te 
doorlopen. Hoe meer voorbereidingen gedaan zijn, des te eerder kan het traject gestart worden. 
 

1. Jij levert mij een overzicht van de voorbereidingen die jullie gedaan hebben, wij kijken of dit 
voldoende/compleet is om de besluitvorming voor te bereiden. 

2. N.a.v. bovenstaande voorbereiding compleet maken. Wie dat doet is afhankelijk van de soort 
werkzaamheden. 

3. Ik ga na welke planning haalbaar is vanaf het moment dat VOV en ACOR positief advies uitgebracht hebben. 
4. Het project haalt akkoord bij VOV en ACOR. 
5. Het project draagt zorg voor het managen van de omgeving om verassingen in de zienswijze periode te 

voorkomen. 
6. Het project zorgt voor de tussenoplossing bovengrondse containers. 

 
 
Ik heb net vernomen dat deze week op vakantie is, dus ik schiet voor volgende week zo snel als 
mogelijk een afspraak bij hem in om jouw overzicht met gedane voorbereidingen door te nemen. Ik nodig jou 
daar ook bij uit. 
 

Wanneer het traject doorgezet kan worden, moet er waarschijnlijk nog een collegebesluit genomen worden om de 
bestaande 2 orac’s te laten vervallen. Hier kom ik nog op terug.  

 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 Huishoudelijk Afval Plan (HAP) 

Gemeente Den Haag, Spui  

Telnr.  

 

 
 
 

Van:   
Verzonden: woensdag 25 juli 2018 13:11 
Aan:  
CC: ; ' ';  
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
 

Beste , 
 
Voor wat betreft de benodigde bovengrondse capaciteit graag overleg met  (HMS, in de cc.) 
Toekomstige sorteerstraat bestaat uit 6 ondergrondse containers. 
 
Volgens mij hebben wij afgesproken dat jij het proces VOV / ACOR zou aansturen. Daarnaast uiteraard ook het 
managen van de omgeving v.w.b. de tussenoplossing (bovengronds) en de toekomstige situatie. 
 
Gr.  
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Van:   
Verzonden: dinsdag 24 juli 2018 11:57 
Aan:  
CC:  
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
 

Hoi , 
 
Van  heb ik begrepen dat het milieustraatje bij Huijgenspark pas in het tweede programma in 2019 uitgevoerd 
kan worden. Wij zullen de huidige ondergrondse bakken voor glas (1x) en papier (2x) rond september verwijderen. 
Dat betekent dat er tijdelijk bovengrondse bakken dienen komen te staan waar het nieuwe milieustraatje bedacht is. 
Dient er bovengronds 1x glas en 2x papier komen te staan? Is er een bepaalde partij waar jullie normaal gesproken 
mee werken voor levering van deze bakken? Ik hoor het graag. 
 
Groet, 

 
 
 

Van:   
Verzonden: vrijdag 29 juni 2018 15:50 
Aan:  
CC: ;  
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
 

Goedemiddag , 
 
Visueel beeld heb ik in de vorm van 2 foto’s van het afvalsorteerstraatje op het Jonckbloetplein. Ik hoop dat dit 
voldoende is, zie bijlage. 
 
Ik heb alle correspondentie die tussen  tot nu toe gevoerd is samengevat in het document in de 
bijlage ‘Huijgenspark- Huijgensstraat’, als je naar aanleiding hiervan nog vragen hebt voor de q&a hoor ik dat graag. 
 
Bewonersavond: De uitvoering vindt plaats in 2019. Het lijkt ons niet veel toevoegen hierbij aanwezig te zijn.  
Zelf doen wij geen bewonersavonden voor de sorteerstraatjes omdat de containers geplaatst worden o.b.v. feitelijk 
handelen. De direct omwonenden krijgen tegen die tijd wel de gelegenheid hun zienswijze in te dienen, maar zij 
kunnen tegen het definitieve besluit niet in beroep. 
Ik begrijp wel dat het in het kader van de herinrichting zinvol is om te peilen hoe dit plan zou kunnen vallen in de buurt 
zoals  eerder aangegeven heeft. 
 
Maandag rond een uur of 14:00 even contact hebben? 
 

 

Met vriendelijke groet, 

 

 

Huishoudelijk Afval Plan (HAP) 

Gemeente Den Haag, Spui  

Telnr.  

 

 
 

Van:   
Verzonden: woensdag 27 juni 2018 15:23 
Aan:  
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
Urgentie: Hoog 
 

Beste , 
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Zie onderstaande mailwisseling met betrekking tot het plaatsen van een milieustraatje in het Huijgenspark.  
Op korte termijn (vóór 14-07) willen wij een inloopavond beleggen voor de mensen aan het Huijgenspark en meer 
informatie over het milieustraatje verstrekken. 
 
Hiervoor zullen wij voorbereidingen treffen. Het is wenselijk dat op deze avond iemand van het Orac’s team/ milieu 
aanwezig is om inhoudelijke vragen van de bewoners te beantwoorden. 
Voorliggende data voor deze informatie avond zijn 10 of 11 juli a.s. van 18:00-20:30u. Kun jij of een van de collega’s 
aanwezig zijn? 
 
Verder heb ik voor de informatieavond een visueel voorbeeld nodig van het milieustraatje dat men wil gaan plaatsen 
in het Huygenspark. Heb jij hier een voorbeeld van? Bijv. van een locatie elders in Den Haag? 
 
Tot slot zal ik een Q&A op gaan stellen met een aantal vragen, graag zien we deze beantwoord zodat we hier een 
informatieblad van kunnen maken die we kunnen verspreiden onder de bewoners? Ben ik bij jou aan het juiste adres 
voor het beantwoorden van deze vragen? 
 
Ik hoor graag spoedig van je.  
 
 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 

  

 

 

 
 

Gemeente Den Haag 

Ingenieursbureau Den Haag 

Postbus 12651  

2500 DP Den Haag 

www.denhaag.nl 

 
 
 
 
 

Van:   
Verzonden: vrijdag 22 juni 2018 14:58 
Aan: ;  
CC: ; ; ;  
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
 

Hoi  
 
Zie hieronder mijn reactie op jouw vragen in het groen. 
 
Groet, 

 
 

Van:   
Verzonden: vrijdag 15 juni 2018 12:38 
Aan: ;  
CC:  ; ;  
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
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Hoi , 
 
Dank. Voor de gesprekken met de buurt zou ik wel graag nog aanvullende info ontvangen: 

- Welke 6 containers komen er precies te staan? Wat kan daarin? 2 containers voor papier, 2 voor PMD, 1 
voor glas en 1 voor textiel 

- Graag ook op tekening aangeven welke er komen te vervallen, en waarvoor werden die gebruikt. De twee 
containers die nu aanwezig zijn voor restafval komen te vervallen. Wij gaan hier alleen de binnenbak 
vervangen. De betonbakken van deze 2 containers blijven gewoon in de grond zitten en worden hergebruikt. 
Wij gaan de vier extra containers er direct naast plaatsen. Een en ander zoals opgenomen in de vorige week 
aan jou toegezonden tekening 

- Wat zijn de loopafstanden voor de ORACs (maximale afstanden met de nieuwe situatie)? Kan je dit op 
tekening zetten? Ik zou je willen adviseren om dit niet via een tekening met de buurt te communiceren. De 
loopafstanden blijven voldoen aan de richtlijnen wanneer men naar de verderop in de Huygensstraat gelegen 
containers moet gaan lopen. Looplijnentekeningen zijn er wel maar deze zijn niet geschikt voor communicatie 
 

Kan je bovenstaande op een helder overzichtstekening zetten? Voor de gesprekken met de bewoners is dat zeer 
wenselijk. Ik hoor het graag. Hier moet ik helaas nee op antwoorden. Geen onwil maar dat ligt aan de beschikbare 
capaciteit. Zoals in een eerder overleg door mij aangegeven heeft mijn afdeling geen tijd beschikbaar voor het 
uitwerken van deze locatie. Indien wij dit moeten doen dan zal dit moeten worden meegenomen in het tweede 
programma afvalsorteerstraten die als het goed is na de zomer gaat starten. Ik zie de verdere inpassing van de 
containers in het ontwerp c.q. tekening voor communicatie overigens als een projectonderdeel dat bij jullie thuishoort. 
Bij mij ontbreekt het de komende tijd gewoonweg aan capaciteit. 
 
Groet, 

 
 

Van:   
Verzonden: vrijdag 15 juni 2018 11:25 
Aan: ;  
CC: ; ; ;  
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
 

Hoi , 
 
Zoals in onderstaand bericht aangegeven zou ik mij weer melden nadat ik het huiswerk qua looplijnen en capaciteit 
had uitgevoerd. 
 
Om een lang verhaal kort te maken. Zowel qua looplijnen als capaciteit (afgestemd met HMS) is het mogelijk om de 
containers voor restafval aan het begin van de Huygensstraat te laten vervallen. Dat betekent dat wij de buitenbakken 
van de twee aanwezige Orac’s kunnen gebruiken voor de afvalsorteerstraat. Er dienen nog een viertal bakken te 
worden bijgeplaatst om de gevraagde afvalsorteerstraat met 6 containers te kunnen realiseren. Ik heb e.e.a. op 
bijgevoegde tekening laten verwerken. Let wel op dat de aanwezige laadpaal voor elektrische auto’s verplaatst moet 
worden om plaatsing van de containers mogelijk te maken. 
 
Dit is het maximale wat wij kunnen doen om het aantal containers te minimaliseren. Ik hoor graag hoe dit voorstel 
door de buurt wordt ontvangen. 
 
Groet, 

 
 

Van:   
Verzonden: woensdag 30 mei 2018 16:26 
Aan: ;  
CC: ; ;   
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
 

Hoi , 
 
Ik had toegezegd vandaag terugkoppeling te geven over de mogelijkheden om het aantal benodigde containers voor 
de afvalsorteerstraat aan het Huygenspark te verminderen. 
 
Ik begin even met het slechte nieuws: 
Heb het onderwerp nogmaals besproken met de HMS maar het huidige aanbod van met name PMD en papier is 
dermate hoog dat voor deze fracties 2 containers per fractie benodigd zijn. Om een volwaardige afvalsorteerstraat te 
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realiseren zijn er ook containers voor glas en textiel nodig. Hiermee blijft het totaal op 6 containers staan. Wanneer wij 
dit niet doen dan gaan de containers in de weekenden overstromen. 
 
Dan het betere nieuws.  
Wij hebben afgesproken dat voor de plaatsing van de 6 containers voor de afvalsorteerstraat de bestaande 2 
containers voor restafval verschoven/verplaatst moeten worden. Hiermee bedraagt het totale aantal 8 containers met 
wat tussenruimte omdat restafval niet direct naast de afvalsorteerstraat mag komen. Jij gaf aan dat er verderop in de 
Huygenstraat nog een locatie is voor restafval. Wanneer ik het plaatsingsplan van deze wijk bekijk dan moet het 
volgens mij mogelijk zijn om de huidige locatie voor restafval te laten vervallen in plaats van verder de straat in te 
schuiven. Ik moet dit nagaan aan de hand van looplijnen en capaciteit maar de eerste signalen zijn positief. Dat zou 
betekenen dat de 2 containers voor restafval zouden kunnen komen te vervallen en hebben wij uiteindelijk alleen de 
containers voor de afvalsorteerstraat nodig. Hiermee verlagen wij het aantal van 8 naar 6 stuks. Omdat wij de 
onderbakken van de 2 te vervallen containers voor restafval kunnen hergebruiken komt het er concreet op neer dat 
ten opzichte van de huidige situatie in de straat 4 containers bijgeplaatst gaan worden. 
 
Wanneer na mijn huiswerk qua looplijnen en capaciteit  akkoord geeft op het vervallen van de containers voor 
restafval kan ik een tekening laten maken. 
 
Groet, 

 
 

Van:   
Verzonden: dinsdag 29 mei 2018 8:52 
Aan: ;  
CC: ; ; ;  
Onderwerp: Re: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 
 

, 
 
In principe is het antwoord dat wij niet met minder containers afkunnen. Minder containers betekent dat wanneer deze 
op vrijdag worden geleegd er op zondag grote kans bestaan op uitpuilende containers. Morgen zal ik nogmaals 
contact met de HMS opnemen of te bezien of er nog iets geregeld kan worden maar ik heb weinig hoop aangezien ik 
deze discussie al heb gevoerd. 
 
Je hoort morgen van mij een definitief antwoord. 
 
Groet, 

 

Van:  

Verzonden: maandag 28 mei 2018 13:11 

Aan: ;  

CC: ; ; ;  

Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark  

 
Hoi  en , 

 

Kunnen jullie nog een toelichting geven op de wens van totaal 8 ondergrondse containers? Dit is te weinig info om de 
buurt mee te benaderen. Hoe vaak gaan deze geleegd worden? Zouden we ook met 6 uit kunnen komen? Ik hoor het 
graag. 

 

Groet, 
 

 

Van:   
Verzonden: vrijdag 18 mei 2018 10:23 
Aan: ;  
CC: ; ; ;  
Onderwerp: RE: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 

 

Hoi , 
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Aan:  
Onderwerp: Onderzoek naar afval sorteerstraat Huijgenspark 

 

 

 

Nu ondergronds 2x glas en 2x papier 

Nu bovengronds 2x PMD 

Geen textiel 

 

Benodigd in nieuwe sorteerstraat: 

 

2x papier 

2x PMD 

1x Glas 

1x Textiel 

 

Ik heb hier in het verleden al over gesproken met . 

De nieuwe locatie zou in de Huygenstraat komen i.p.v. de Stationsweg 

 

 
Projectleider 

 

NV Haagse Milieu Services 
Plutostraat 1  
2516 AL Den Haag  
Postbus 61134 
2506 AC Den Haag 

 

T 070-3117704  
www.nvhms.nl 

 




